MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Reitoria

EDITAL Nº 03, DE 17 DE JANEIRO DE 2013

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais torna
público, o Edital de Retificação dos Editais nºs 141/2012, 142/2012, 143/2012, 144/2012, 145/2012, 146/2012 e
147/2012, publicados no DOU em 19 de outubro de 2012 e dos Editais nºs 161/2012, 162/2012, 163/2012,
164/2012, 165/2012, 166/2012, 167/2012, 168/2012, 169/2012, 170/2012, 171/2012, 172/2012, 173/2012,
174/2012, 175/2012 e 176/2012, publicados no DOU em 14 de dezembro de 2012, atendendo a Lei nº
12.772/2012:

Onde se lê:

2. O prazo de validade do concurso será de 01 (um) ano a partir da data de publicação do Edital de
Homologação do Resultado Final do Concurso, podendo ser prorrogado por igual período.

Leia-se:

2. O prazo de validade do concurso será de 01 (um) ano a partir da data de publicação do Edital de
Homologação do Resultado Final do Concurso, podendo ser prorrogado por igual período. Tendo em vista o
disposto da Lei 12.772, de 28 de dezembro de 2012, as nomeações que vierem a ser publicadas a partir de
01/03/2013, serão efetuadas na classe e nível iniciais da carreira do magistério superior federal.

HELIO WALDMAN
REITOR